

Litteratur

Aviserad litteratur

I början av 1971 kommer Rabén & Sjögrens förlag att ge ut en bok med titeln Länsstyrelsen — nu och i framtiden. Författare är länsassessorn Birger Wennberg. — Enligt förlagsreklamen skall boken innehålla ett avsnitt om länsstyrelsens befattning med mervärdeskatt, ett om taxeringssektionens verksamhet i övrigt samt ett om förfarandet i prövningsnämnd etc. Ett särskilt avsnitt ägnas åt en beskrivning av den nya organisationen vid länsstyrelserna, särskilt skatteförvaltningen.

TOR:s årsmöte

TOR avhöll sitt årsmöte på Restaurang Piperska Muren i Stockholm den 23 oktober.

Mötet var synnerligen talrikt besökt och förbundets ordförande, fögderidirektören Elis Winnermark, Borås, kunde då han öppnade mötet hälsa representanter för samtliga länsföreningar välkomna.

Organisationsdirektören i Statskontoret civilekonomen Bengt Åke Printz utvecklade närmare den inom Statskontoret utarbetade utredningsrapporten om taxeringen i första instans. Föredragshållaren avtackades med varma applåder och föredraget väckte stort intresse, därom vittnade den intensiva debatt, som vidtog. Föredragshållaren svarade beredvilligt på framställda frågor och när den långa debatten avslutats, framförde ordföranden mötesdeltagarnas tack.

Styrelseberättelsen upplästes och lades med godkännande till handlingarna. Sedan revisionsberättelsen föredragits, beviljades styrelsen i enlighet med revisorernas förslag ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattade.

På valutskottets förslag beslöt årsmötet enhälligt att till ordförande i förbundet och dess styrelse omvälja fögderidirektören Elis Winnermark, Borås.

Till styrelseledamöter omvaldes likaledes enhälligt fögderisekreteraren Henry Eidås, Stockholm, fögderidirektören S O Grigholm, Gävle, fögderidirektören Hugo Brissman, Malmö, och fanjunkaren John Pettersson, Sollefteå.

Till styrelsesuppleanter omvaldes kommandörkapten Sture Lohman, Göteborg, förste länsassistenten Alf Andersson, Jönköping, och häradsskrivaren Rune Dahlstrand, Visby.

Revisorerna, häradsskrivaren Arfrans Lindholm, Falun, och byrådirektören Gösta Pernéus, Stockholm, omvaldes liksom revisorssuppleanterna häradsskrivaren Wald. Breitholtz, Borlänge, och kronofogden Sixten Hellqvist, Handen.

Medlemsavgiften för år 1971 inklusive prenumeration på tidskriften Skattenytt fastställdes till 27 kronor och densamma skulle liksom hittills inkasseras av tidskriften. Av avgiften skall fem kronor per föreningsmedlem redovisas till respektive länsförening och fem kronor till förbundet samt en krona tillföras förbundet huvudsakligen

för att genom bidrag underlätta för länsföreningarna att anskaffa föredragshållare vid deras årsmöten.

Vid föregående årsmöte hade länsföreningarna i Södermanlands och Hallands län län utsetts att med sina årsmötesombud ingå i valutskotten, som hade att förbereda de på årsmötena åren 1970 och 1971 förekommande ärenden angående val. I enlighet med stadgarna skulle nu tre länsföreningar utses att fungera på årsmötena 1971 och 1972. Härtill utsågs länsföreningarna i Blekinge, Värmlands och Jämtlands län, vilkas årsmötesombud alltså skall ingå i valutskotten under sistnämnda år. Representeranten för Hallands länsförening skulle vara sammankallande i vad avser valutskottet år 1971.

Redogörelser angående styrelsens åtgärder i avseende å arvodesfrågor m m hade före årsmötet utsänts till länsföreningarna. Herr ordföranden kommenterade dessa redogörelser.

Den efterföljande diskussionen kom huvudsakligen att röra sig om hur fördelningen av arvodesanslaget skett. Det uppdrogs åt styrelsen eller förhandlingsdelegerade att från finansdepartementet söka införskaffa uppgifter om vad à-prislistan givit för varje län och om möjligt underlaget för denna beräkning. Uppgifterna borde därefter delges varje länsförening helst före den 1 december i år. Även frågan om erhållande av förhandsbesked rörande taxeringsarvodet debatterades.

Till förhandlingsdelegerade att föra förbundets talan i arvodesfrågor utsåg årsmötet styrelsens ordförande och vice ordförande. Dessa skulle äga rätt att i förekommande fall inkalla sakkunnig extra delegat.

Man framförde tack till styrelsen för det arbete, som styrelsen utfört för förbundet under det gångna verksamhetsåret.

Herr Eidås framförde mötesdeltagarnas tack till ordföranden för det sätt, på vilket han skött årsmötets förhandlingar och även för det arbete han under det gångna verksamhetsåret nedlagt till fromma för förbundet.

Ordföranden avslutade årsmötet med ett tack till mötesdeltagarna för det intresse, som visats under förhandlingarna.

Efter årsmötet intogs gemensam middag på Restaurang Piperska Muren tillsammans med inbjudna gäster med finansminister Gunnar Sträng och bevilningsutskottets ordförande John Ericsson i spetsen.

Styrelsen höll efter årsmötet konstituerande sammanträde, varvid till vice ordförande utsågs herr Eidås.

Till sekreterare utsågs länsassessorn Gustaf Åhström och till kassaförvaltare förste byrådirektören Erik Eriksson.

G. A.